20. εἰς om C.

ibique cum conventu constituunt qui e senatu electi erant salutatio-
 nem ingentem et altam, praeunte his etiam ipso patriarcha divinae
 urbis, magnae Antiochiae, qui in urbe versabatur: et omnis clerus
 adnuit et omnes forenses et Naziraeorum illustrissimi: quando etiam
 Ruselius bellans cum iis, qui circa Bryennii fratrem erant, vi eos fu-
 gavit, tempore testante omnino, Botaniatae etiam hanc victoriam di-
 vinitus datam esse: atque tum secundum gentes divisi qui in civitate
 censi erant et omnes, qui e Romana stirpe erant, quasi superne di-
 vina dextra ducti ordinum duces sua sponte secuti sunt, et regia, quod
 magnum Palatium dicitur, potiuntur milites Botaniatae subito trans-
 vecti, mercenariis, qui ibi praesidium agebant, bello divictis capiunt
 etiam regnantem Michaellem, qui confugerat in Blachernarum regiam,
 et ad monasticam instruunt vitam et ad monasterium Ztudii cum vili
 iumento caute mittunt: qui quidem regnaverat annos sex et menses
 sex; et constituunt magistratus, quotquot palatii praesidium et aedili-

ἔμελλον, μήτε τὸν στόλον εὔσαντες ἀκυβέρνητον, ἀλλὰ καὶ τούτῳ δρουγγάριον ἐπιστήσαντες.

Οὕτω δὲ τῶν κατὰ τὴν πόλιν πραγμάτων ἔχόντων, καὶ βασιλέως καθαιρεθέντος ὀπλικὸν ἔχοντος ἐκ μισθοφορᾶς ἐν 5 μυριάσι συναριθμούμενον, καὶ τοῦ Βοτανειάτου πολεμικῶς καὶ μαχίμως τὴν ὑπὲρ τῆς κοινῆς τῶν Ῥωμαίων εὐετηρίας ὁρμὴν ἐξαρτύσαντος, ἀναίμακτον ἄπαν καὶ ἀνώλεθρον συνεπεράνθη τὸ ἀποτέλεσμα, ὡς μὴδὲ ὄντα τινος αἵματος γενέσθαι διάβροχον· ὕπερ δεῖγμα τῆς εἰς θεὸν αὐτοῦ πίστεως f. 227 r.

10 καὶ τῆς ἐκ θεοῦ προχειρίσεως τούτου σαφέστατον τε καὶ οὐκείωτατον· ἀλλὰ τὸ μὲν ἀπὸ βασιλέων ἔσχεν ὁ τῆς Θεομήτορος ἐν Βλαχέρναις σηκὸς ἱερώτατος, καὶ περιέσωσεν ἐν αὐτῷ τὴν τρίχα καὶ τὸν κόσμον ἐκτιναζάμενον· τὸν δ' ἀπὸ λογοθετῶν καὶ τὸν τούτου προασπιστὴν Δαβίδ, τὸ τοῦ μεγάλου 15 ἑταιριάρχου κεκτημένον ὄφρικιον, ὃς ἐκ παραγγελίας αὐτοῦ τοῦ ἀπὸ λογοθετῶν τὸν ἀρχιερέα τῆς ἱερᾶς τραπέζης ἐν τῷ θυσιαστηρίῳ τῆς τοῦ θεοῦ λόγου σοφίας βιαίως ἀνείλκυσεν, οὐδεὶς θεῶς δόμος ἐδέξατο καὶ περιέστειλεν ἔνδοθεν (ἡδέσθησαν γὰρ προσελθεῖν καὶ προσρῦνῆναι ἐκείνοις ὧν τὴν κατα- 20 φυγὴν ἄλλοις αὐτοὶ ἀπηγόρευσαν, καὶ ὧν ὕβριν καὶ ἀτιμίαν ἐκ προπετείας ἀτασθάλους κατέχεον), ἀλλὰ τῶν Ἰππων ἐπιβάτες σὺν ὀλίγοις τῶν ἀμφ' αὐτοὺς πρὸς ἐσπέραν ἐξώρμησαν· καὶ καταλαμβάνουσι τὸν Ῥουσέλιον εἰς Ἡράκλειαν ἤδη τῆς κατὰ τῶν ἀντιπάλων νίκης τὰ χαριστήρια θύοντα· ὕστε-

tium ordinem adornaturi erant, neque classem reliquerunt sine gubernatore, sed etiam huic drungarium imposuerunt.

Cum autem sic in urbe res se haberent, et rex sublatus esset, qui exercitum gravis armaturae haberet mercede ad myriades numeratum, cumque Botaniates bellicose et fortiter communis Romanorum salutis studium gubernaret, sine cruore omnis et sine caede perfectus est exitus, ita ut ne nasus quidem cuiusquam sanguine tingeretur: id quod documentum eius fidei dei et divinae creationis huius certissimum est et maxime proprium: sed regem habuit dei matris in Blachernis templum sanctissimum et servavit, postquam in eo capillum et ornatum deposuit: logothetam autem et eius propugnatorem Davidem qui magni societatum ducis habuerat officium, qui quidem iussu logothetae summum pontificem a sancta mensa in ara sapientiae divini verbi vi detraxit, nulla divina domus excepit et texit intus: veriti enim sunt accedere et appropinquare illis, quarum confugio aliis ipsi interdixerant, et in quas superbiam et dedecus impia audacia effuderant: sed equos ascendentes cum paucis suorum ad oc-